

**Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 27.09.2023 roku.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Bieżąca tematyka ochrony środowiska w zakresie programu „Czyste powietrze”.
6. Wnioski do projektu budżetu na rok 2024.
7. Opiniowanie projektu uchwały.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.

Przewodniczący J. Dudkiewicz otworzył posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 5.

ROŚ W. Orczewski poinformował członków komisji, że do końca ubiegłego roku program „Czyste powietrze” realizowany był przez spółkę gminną LARG. Działania w tym temacie, to m. in.: udzielono 244 konsultacje, liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 17, liczba złożonych wniosków o płatność: 5. Odbyło się 6 spotkań z mieszkańcami w domach wiejskich i świetlicach wiejskich. Z inicjatywy pana Orczewskiego zadania programu przeszły do ROŚ i w ciągu 9 miesięcy zostało udzielonych konsultacji: 267, liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 21, liczba złożonych wniosków o płatność: 7. Być może różnice w ilościach wynikają z większej dostępności (urząd, a spółka LARG). Skuteczność w referacie jest wyraźnie większa. ROŚ W. Orczewski omówił działania jakie odbyły się w celu promocji programu i zachęcania mieszkańców do korzystania oraz przedstawił plany na najbliższe miesiące.

Na posiedzenie komisji dotarła radna J. Radzięda (00:13:49).

Radna A. Ankiewicz poprosiła, aby szczególną uwagę zwrócić na możliwość dofinansowania spraw związanych z termomodernizacją. Te sprawy mogą zgromadzić więcej chętnych. Można uzyskać łącznie 136 tys. zł.

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o skuteczność działań podejmowanych przez ROŚ. ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że pracownik referatu pomaga w wypełnieniu wniosku i mieszkańiec jest prowadzony za rękę w całej procedurze.

ROŚ W. Orczewski omówił również inne działania realizowane w referacie, m. in.: wymiana pieców węglowych na piece gazowe, przekazywane informacje o programie powiatowym, o programie Mój Prąd, Moje Ciepło, prowadzenie centralnej ewidencji emisyjności budynków. Rok temu stworzony został raport przez Stowarzyszenie Metropolia do którego należy większość czujników powietrza. W ww. raporcie gmina Suchy Las została zakwalifikowana jako jedna gmina wśród trzech gmin/powiatów, które posiadają najlepsze powietrze. Pan Orczewski potwierdził, że możliwe jest miesięczne publikowanie/raportowanie wyników pomiarów powietrza z gminnych czujników powietrza z uśrednieniem danych. Z inicjatywy referatu i na zlecenie przeprowadzane są przez straż gminną kontrole palenisk.

Radny R. Banaszak zapytał co wiadomo referatowi na temat mającego powstać ekopatrolu straży gminnej? ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że jest w trakcie opisywania zakresu kontroli, który byłby pomocny w powstającym nowym zakresie działania straży. W referacie pojawiły się dodatkowe obowiązki związane z kontrolą nieruchomości niezamieszkałych pod względem postępowania z odpadami oraz wszystkich nieruchomości, które posiadają szamba pod względem postępowania z nieczystościami ciekłymi plus oczyszczalnie przydomowe. Zadań jest bardzo dużo, dlatego referat chciałby poprosić o pomoc straży gminnej.

Radni zasugerowali, aby informacje dotyczące ochrony środowiska poza facebookiem i youtube umieszczane były również na gminnym instagramie.

Ścieki. Realizowany jest aquanetowski program ze współuczestnictwem gminy w temacie podłączenia nieruchomości do kanalizacji. Realizowane jest również zadanie „rozbudowa sieci kanalizacyjnej polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiający zainteresowanym podmiotom gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej”. Na 17 nieruchomości, 5 zostało już podłączonych przez ZGK. Pozostałe nieruchomości czekają na dokumentację (decyzję o umieszczeniu przyłączy w pasie drogowym oraz opinię ZUD).

Prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie prawidłowego pozbywania się nieczystości ciekłych.

Radna J. Radzięda zapytała o ilość kontroli przeprowadzonych od maja (ostatnie spotkanie z kierownikiem referatu ochrony środowiska na komisji PPOŚISK). ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że na terenie gminy Suchy Las zostało 237 nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy, a położonych przy sieci kanalizacji sanitarnej. Z kontroli przeprowadzonej od marca wynika, że:

- 91 nieruchomości zostało podłączonych do kanalizacji sanitarnej,
- 77 adresów zostanie przekazanych funkcjonariuszom straży gminnej w celu przeprowadzenia kontroli w terenie, ponieważ brak jest odpowiedzi właściciela na wezwania,
- Spisano 25 protokołów w których właściciele zobowiązali się do podłączenia swoich nieruchomości do końca 2024 roku,
- 10 właścicieli nieruchomości weźmie udział w III edycji programu aquanetowskiego,
- 5 właścicieli nieruchomości jest umówiona na przeprowadzenie kontroli w urzędzie gminy w innym terminie. 29 nieruchomości, to prawdopodobnie pustostany i należy przeprowadzić wizję w terenie.

W 2023 roku było 168 kontroli. Od lipca 2023 roku są przeprowadzane kontrole nieruchomości przy których nie jest wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej w zakresie prawidłowego pozbywania się z

terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. Zostało wysłanych 156 wezwań w związku z przedmiotową kontrolą. Na wezwania odpowiedziało 37 właścicieli nieruchomości. Właściciele nieruchomości okazali niezbędne dokumenty do przeprowadzenia kontroli.

Kontrola podmiotów mających zezwolenie wójta gminy Suchy Las na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na terenie gminy jest uprawnionych 25 firm do odbierania nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i 5 firm mogących odbierać nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. Co kwartał odbywa się dokładna weryfikacja danych zawartych w sprawozdaniach przekazywanych tut. organowi przez powyższe podmioty.

W II kwartale 2023 r.: 3 firmy zostały wezwane do uzupełnienia sprawozdania, 2 firmom wszczęto postępowanie administracyjne dot. niewłaściwego dostarczania nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych położonych w aglomeracji Poznań do oczyszczalni ścieków niespełniającej wymagań określonych w przepisach Prawa wodnego.

Na pytanie przewodniczącego J. Dudkiewicza czy wszystkie posesje są objęte analizami przedstawianymi przez pana kierownika ROŚ, W. Orczewski odpowiedział, że istotna nie jest liczba mieszkańców, tylko liczba nieruchomości.

Radna A. Ankiewicz zapytała o ilość kontroli związanych z wywozem śmieci stałych. ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że jak tylko referat otrzymuje sygnał, to zleca straży gminnej przeprowadzenie kontroli posesyjnej, aby zweryfikowała ona ilość osób zamieszkujących daną posesję.

Radna J. Radzięda zapytała o kontrolę przedsiębiorców pod kątem umów na odbiór odpadów. ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że kontrole takie są prowadzone w oparciu o prawo przedsiębiorców. Jest ona bardziej skomplikowana niż kontrola mieszkańców, ponieważ musi być zachowana procedura m. in.: zawiadomienie, kontrola w ciągu 30 dni, upoważnienia dla pracowników, wpis do księgi kontroli. Kontrole dotyczące odpadów przeprowadzane są razem z kontrolą nieczystości ciekłych. Radna zapytała o kontrole przedsiębiorców, którzy są podłączeni do kanalizacji. ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że kontrole takich przedsiębiorców również są prowadzone tyle tylko, że w drugiej kolejności. Referat stara się robić zadania na bieżąco i będzie mu w tym pomagała straż gminna. Pan kierownik przypomniał wypowiedź z początku komisji, że przygotowwany jest dla straży zakres kontroli, którym będzie się zajmowała w temacie ochrony środowiska.

Przewodniczący J. Dudkiewicz poprosił o zestawienie dotyczące złożonych przez mieszkańców deklaracji śmieciowych z ilością rzeczywistych kontroli na temat wywożenia śmieci w stosunku do ilości mieszkańców zamieszkujących daną posesję.

Ad. 6.

- Zakup radiowozu dla komendy policji w Suchym Lesie (współfinansowanie)

Radna A. Ankiewicz zapytała dla kogo ma być radiowóz, skoro policja ma wakaty?

Radny R. Banaszak wskazał, że policja będzie taki wniosek składała co roku. Policja złożyła kilka wniosków i należy pamiętać, że dla nich najważniejszy jest ten dotyczący dofinansowania budowy

nowej siedziby, kolejny wniosek to dofinansowanie zakupu radiowozu, zakup alkotestów (3 sztuki/4,5 tys. zł) oraz płatne patrole (60 tys. zł).

Radna A. Ankiewicz zapytała jak to jest możliwe, że skoro policja mówi o wakatach, to na płatne patrole będzie policja miała pracowników? Radna J. Radzięda przypomniała wypowiedź komendanta policji, który mówił, że dla pełnienia płatnych patroli policjanci będą rezygnowali ze swoich urlopów.

Radny R. Banaszak przyznał, że jest zwolennikiem płatnych patroli, ponieważ „przerabia” ten temat kilka razy i przy okazji organizowania np. pikniku rodzinnego podczas którego przez cały czas obecni byli funkcjonariusze z płatnego patrolu. Radny uważa, że praktyka corocznego zakupu radiowozu dla sucholeskiej policji nie jest odpowiednia. Radny jest przeciwnikiem budowy nowej siedziby policji do momentu, kiedy nie będzie wizji budowy nowego urzędu, czyli wyburzenia obecnego komisariatu policji w Suchym Lesie.

Radna A. Ankiewicz przypomniała, że jednak radni uchwałę podjęli i pieniądze są zapisane na ww. cel. Akt notarialny wskazuje wybudowanie komendy w ciągu 5 lat. Radnej wydaje się, że kiedy policja będzie zbliżała się do terminu tych 5 lat, to znajdą pieniądze, ponieważ będzie się bała utraty działki. Radna uważa, że kupowanie auta z którego korzystać będzie również Czerwonak (wspólne patrole) powinno być dokonane przez urząd wojewódzki. Radna zaznaczyła, że gmina powinna pozostać przy tym co ma, czyli założenie ogromnego dofinansowania budowy komisariatu plus ewentualnie zakup alkotestów, czy też dodatkowe patrole. Samochód jest w tej chwili zbędny.

Radna J. Radzięda zaznaczyła, że samochód jest potrzebny.

Radny R. Banaszak oznajmił, że nie ma sensu składanie przez komisję wniosku o dofinansowanie budowy komisariatu policji.

Przewodniczący J. Dudkiewicz przypomniał kolejne wnioski do budżetu, które pojawiły się na poprzednich posiedzeniach komisji:

- rozbudowa chodnika/ścieżki w obrębie ul. Nektarowej,

Radna A. Ankiewicz złożyła wniosek dotyczący powstania przystanków autobusowych wraz z dojściem przy ul. Meteorytowej w Suchym Lesie. W omawianym rejonie powstało 86 mieszkań.

Radny R. Rozwadowski przypomniał wypowiedź RK D. Torby z poprzedniego roku, który informował członków komisji, że 200m dalej od wybudowanych mieszkań jest przystanek oraz że na omawianym terenie nie ma gdzie wybudować chodnika, a inwestor budujący osiedle zrobił tylko jedno wyjście z osiedla. Radna A. Ankiewicz oznajmiła, że wyjścia są tylko i wyłącznie na ul. Meteorytową.

Radny R. Banaszak oznajmił, że jego zdaniem „to” powinno być i zwrócił uwagę, że wniosek powinien być szczegółowo opisany (odległości i dokładnie określone miejsce przystanków i chodnika).

Radna A. Ankiewicz złożyła wniosek o budowę oświetlenia przy ul. Ruczaj w Suchym Lesie. Projekt jest wykonany. Ulica ma ok. 100m.

Głosowanie nad wnioskami KPPOŚISK do budżetu na rok 2024:

- Dofinansowanie zakupu radiowozu dla komisariatu policji.
Wniosek został przyjęty 4 głosami za, 1 osoba głosowała przeciw.
- Sfinansowanie zakupu alkotestów (3 szt./4,5 tys. zł) dla komisariatu policji.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za.
- Płatne patrole – 60 tys. zł.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za.
- Budowa nowych przystanków przy ul. Meteorytowej w Suchym Lesie przy os. Pod Gwiazdami wraz z dojazdami.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za.
- Budowa oświetlenia przy ul. Ruczaj w Suchym Lesie według gotowego projektu.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za.
- Rozbudowa chodnika/ścieżki do przystanku autobusowego na ul. Nektarowej, ok. 22-25m.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za.
- Projekt budowy oświetlenia ulicznego na ul. Perłowej w Suchym Lesie od ronda na ul. Sucholeskiej do ul. Diamentowej.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za.
- Zakup apteczek pierwszej pomocy wzbogacony o przyrząd do wyciągania kleszczy dla wszystkich jednostek pomocniczych.
Wniosek został przyjęty 3 głosami za, 2 osoby głosowały przeciw.

Ad. 7.

- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia przedstawiciela Gminy Suchy Las w Związku Międzygminnym „Schronisko dla Zwierząt”.

Przewodniczący J. Dudkiewicz omówił projekt uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.

Ad. 8 - 10.

Gość zapytał, czy wnioskodawca współfinansowania radiowozu dla komisariatu policji nie mógłby się zwrócić o współfinansowanie radiowozu przez te gminy, które ww. radiowóz będzie obsługiwał?

Radny R. Banaszak opowiedział przecząco, ponieważ radiowóz będzie na potrzeby gminy Suchy Las, ale w przypadku, kiedy będzie kierowca „od nas” to będzie to patrol mieszany z funkcjonariuszem np. z Czerwonaka lub z Murowanej Gośliny.

Radna J. Radzięda oznajmiła, że jedyną zaletą jest to, że jeżeli radiowóz jest dofinansowany przez gminę, to komenda miejska/wojewódzka nie może go zabrać do Poznania.

Radny R. Banaszak zaproponował dopisanie „wraz z gminą Czerwonak” do wniosku dotyczącego dofinansowania radiowozu dla komisariatu policji.

Głosowanie nad zmienionym wnioskiem do budżetu na rok 2024:

- Wniosek o dofinansowanie wraz z gminami Czerwonak i Murowana Goślina zakupu radiowozu na potrzeby komisariatu policji w Suchym Lesie.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za.

Radny R. Rozwadowski zapytał czy radni wiedzą, że kończy się akcja zbierania plastikowych zakrętek?
Co w takim razie z sercami gromadzącymi te nakrętki?

Przewodniczący J. Dudkiewicz wyjaśnił, że dyrektywa unijna nie obejmuje wszystkich możliwych opakowań. Zbiórka będzie odbywała się z pewnością wolniej, ale serduszka nadal będą mogły służyć do gromadzenia nakrętek.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Justyna Krawczyk

Przewodniczący:

Jarosław Dudkiewicz